
Zápis ze schůzky se zástupci České pirátské strany

Místo: Praha

Datum: 18. června 2018

Přítomni: Za Českou pirátskou stranu (Piráti):

PhDr. Olga Richterová, PhD., místopředsedkyně strany, poslankyně parlamentu
ČR, členka Výboru zdravotního

MUDr. Zdeněk Hřib, odborný garant pro zdravotnictví u České pirátské strany,
člen správní rady VZP

Za spolek Rozalio:

Martina Suchánková, předsedkyně spolku

Marie Maříková, místopředsedkyně spolku

Body jednání: - zákon o odškodňování nežádoucích účinků očkování
- úhrady pojišťoven při odloženém očkování na přání pojištěnce (rodičů)
- trvalá kontraindikace pro přijetí dětí do mateřské školy
- vstup nedostatečně očkovaných dětí do mateřských škol

Zápis ze schůzky

Zákon o odškodňování nežádoucích účinků očkování

Zástupkyně Rozalia nastínili současnou situaci a termíny ze strany Ministerstva zdravotnictví (dále
jen „MZ“).  MUDr. Hřib se ptá na vzory ze zahraničí a společně s poslankyní Richterovou chtějí
tyto  modely  zjistit.  Osloví  parlamentní  institut  ohledně  odškodňovacích  fondů  v  zahraničí,
především Rakousko, Německo.

Zdeněk Hřib i Olga Richterová vidí problém v tom, jak určit s kolika případy postižení lze počítat,
kdo toto bude určovat a kolik peněz by mělo být  vyčleněno. Chtějí  kontaktovat  ombudsmanku
Šabatovou a dále se zeptat na MZ v jakém stádiu je paragrafové znění.

Až návrh odškodňovacího zákona bude znám, bylo by možné konstruktivně spolupracovat směrem
k pružnosti a dosažitelnosti pro poškozené děti a jejich rodiče.

ROZALIO – Rodiče za lepší informovanost a svobodnou volbu v očkování, z. s.
Voskovcova 986/12, 152 00  PRAHA 5

tel. číslo: +420 605 214 798, e-mail: rozalio@rozalio.cz
www.rozalio.cz



Úhrady pojišťoven při odloženém očkování na přání pojištěnce (rodičů)

Podle Zdeňka Hřiba i Olgy Richterové je důležité, co řekne VZP. Ostatní pojišťovny ji většinou
následují.  Zdeněk  Hřib  může  proaktivně  řešit,  pokud  bude  znát  konkrétní  případ.  Nicméně
vzhledem k poslední úhradové vyhlášce to vypadá, že problém je vyřešen. Budou-li se i nadále
objevovat případy neproplácení u VZP, může je prověřit, jelikož je členem správní rady VZP.

Trvalá kontraindikace pro přijetí dětí do mateřské školy

Zdeněk Hřib si myslí, že pokud existuje judikát, neměl by být problém zakomponovat i dočasnou
kontraindikaci do zákona o ochraně veřejného zdraví pro přijetí do MŠ. Rád by znal konkrétní
případ a rád by věděl přesnější specifikaci trvalé kontraindikace (konkrétní diagnózy) a dočasné
kontraindikace.
O předložení pozměňovacího návrhu by uvažoval.

Vstup nedostatečně očkovaných dětí do mateřských škol

Zájmem  Pirátů  je  zrušit  povinný  předškolní  rok.  Zástupkyně  Rozalia  nastínily,  že  nesmyslná
povinnost  předškolního  roku  je  pro  mnoho  rodičů  paradoxně  důležitá,  protože  jim  pomůže
ve svízelné situaci, kdy nedoočkované děti nemohou dát do školky, ale umístí je tam alespoň v pěti
letech.

Jako  řešení  jsme  navrhovaly zrušení  povinnosti  očkování  do  MŠ.  Zdeněk  Hřib  nemá problém
se zrušením  do  soukromých  školek,  je  to  přímo  programové  stanovisko  Pirátů  ke  školkám
a očkování. 
Zdeněk  Hřib  i  Olga  Richterová  vnímají  absurditu,  která  povinným  předškolním  rokem
vznikla.

ROZALIO – Rodiče za lepší informovanost a svobodnou volbu v očkování, z. s.
Voskovcova 986/12, 152 00  PRAHA 5

tel. číslo: +420 605 214 798, e-mail: rozalio@rozalio.cz
www.rozalio.cz


